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Jeg vil gerne orientere udvalget om, at Energistyrelsen har behandlet ansøgning 

om indstilling af kulbrinteproduktionen på Ravn-feltet og afvikling af anlæg samt 

tilhørende miljøkonsekvensrapport, som er indsendt af Wintershall Nordzee B.V. 

(WINZ) på vegne af rettighedshaveren i eneretstilladelse 5/06 og 2/16. Der er tale 

om den første ansøgning til fuld afvikling af et felt i den danske del af Nordsøen. 

 

Energistyrelsen har på denne baggrund truffet delafgørelse den 15. april 2024 

om: 1) indstilling af indvindingsvirksomheden 2) afkobling af rørledninger og for-

syningsledning og fjernelse af jacket og platform. Der er tale om en delafgørelse 

vedr. afvikling af Ravn-feltet, idet afgørelse vedrørende afvikling af rørledninger 

og forsyningsledning forventes meddelt senere på året.  

 

Afgørelsen meddeles efter gennemførelse af VVM-proces, herunder en såkaldt 

Espoo høring af berørte nabolande vedrørende grænseoverskridende påvirknin-

ger i forbindelse med projektet. Aktiviteterne i forbindelse med afkobling af rørled-

ninger og forsyningsledning og afvikling af Ravn-feltet platform og jacket planlæg-

ges at begynde i juni 2024.   

 

Det fremgår af eneretstilladelserne til efterforskning og indvinding, at Energisty-

relsen kan pålægge rettighedshaver at fjerne anlæg m.v., som staten ikke øn-

sker at overtage efter endt anvendelse. Danmark har derudover via OSPAR-

konventionen forpligtet sig til at fjerne anlæg etableret ifm. olie- og gasproduk-

tion, når disse ikke længere er i brug. Rørledninger er ikke omfattet af denne for-

pligtelse. For Ravn-feltet betyder det, at platform og jacket skal fjernes og trans-

porteres til land til ophugning og genanvendelse. Hvilken metode, der er mest 

hensigtsmæssig for afviklingen af rørledninger og forsyningsledning, skal vurde-

res fra sag til sag, og Energistyrelsen forventer at træffe afgørelse vedrørende 

dette senere på året.  

 

Ravn-platformen og tilhørende installationer blev bygget i 2015, og Ravn-feltet 

har produceret i perioden mellem 2017 og 2020. WINZ meddelte i december 

2021, at de ønskede at indstille alle aktiviteter i Ravn tilladelserne grundet negativ 

økonomi for alle vurderede udviklingsscenarier af det omgivende område i tilla-

delserne, Greater Ravn. Tilladelserne 5/06 og 2/16 tilbageleveres til staten, når 

de relevante forpligtelser er opfyldt efter endt afvikling.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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